令和２年２月２８日

保護者 各位

日進市子育て支援課

小学校の臨時休校中の放課後児童クラブ等の運営について（通知）

 新型コロナウイルス感染症防止のための小学校の臨時休校中における、放課後児童クラブなどの

運営は下記のとおりといたします。

 なお、就労などやむを得ない事情がない場合は、子どもの健康や感染拡大防止のため、ご利用を

自粛していただきますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

 また、今後の新型コロナウイルスの発生状況により、運営形態の変更又は閉所することがありま

すので、ご承知おきください。

記

１ 【公設】放課後児童クラブ

開設日 ：令和２年３月２日（月）から令和２年３月３１日(火)まで

開設時間：午前８時半から午後６時まで

     ※早朝利用の申し込みの方は午前７時３０分から開設

２ 【民間】放課後児童クラブ

   開設日 ：令和２年３月２日（月）から令和２年３月３１日(火)まで

※ 開設時間など運営に関する詳細は、各児童クラブにお問い合わせください。

３ 放課後子ども教室

 開設日 ：令和２年３月２日（月）から令和２年３月３１日(火)まで

開設時間：（基本利用）午前８時３０分から午後４時まで

        （一般利用）午前８時３０分から午後５時まで

        （延長利用）通常利用の閉所時間から午後６時まで

※ ご利用は必要最小限にしてください。

４ その他

  ・令和２年４月１日以降は、現在のところ通常どおり運営する予定ですが、今後の新型コロナ

ウイルスの発生状況により、運営形態の変更することがありますので、ご承知おきください。

  ・今後の情報につきましては、市ホームページにて随時お知らせいたしますので、そちらをご

覧ください。

                     お問い合わせ先

                      日進市こども福祉部子育て支援課

                      電話：0561-73-1049（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）